
Koolidirektorid omavahel
Kord kuus saavad meie r a 

jooni koolidirektorid  om ava
hel kokku, kuulavad uusi 
juhtnööre ning peavad aru. 
Viimasel istumisel pioneeri- 
m ajas luges hariduskoondise 
ju h a ta ja  Hannes Danilov ette 
m inister Väino R ajangu käsk
kirja , milles ju ttu  too lide ise
seisvalt tegutsem ise võim alus
test. Edasi aga aru ta ti ise
seisvusega seonduvat.

P rak tikas on d irek torite  sõ
nutsi kogu aeg üsnagi ise
seisvad oldud. Nn. kahestunud 
elu m allide järgi: paberiplaan 
kontrollidele, teine, jooksev 
ning konkreetne, tegeliku elu 
(jaoks. Hannes Danilov ütles, e t 

igamees tehku oma äranägem ise 
järgi. K uidas siis ilma p laa
nita? P laani saab ju ka kor
rigeerida, täiendada? K üsim u
si ning ebam ugavusi loomu
likult tekib. Kuidas siis äk 
ki, et pole tarvis? Taebla 
kooli d irek tor Leo Treu: 
«Plaan on vaid kroonika 
jaoks.» Pealegi tehakse kroo
n ika t nagunii. P laani jä rg i 
saam e ju vaadata, kuidas 
p laan tä idetud  on, arvati h a 
ridusosakonna (koondise) 
poolt. Igal juhu l jä tk u s vaid 
lem ist sel teem al tükiks ajaks. 
Mis plaanis siis nõutud on? 
Töö lastevanem atega, õpeta
jatega, õpilastega jne. Eks 
igaüks või ise mõelda, " m ida 
ühe või teise alla plaanida. 
Ja  kui jä tta  need plaanid p i
dam ata, siis mõni bü rokraat 
jääb  tõesti tööta. Hannes Da
nilov: «M iinimumeesm ärk
peaks kõigil olema.» Ü lerajoo- 
nilisi õpilaste kokkusaam isi, 
võistlem ist taidluses või

spordis m uidugi m õeldakse 
edaspidigi ette, kuid ü lerajoo- 
nilistel ü rituste l osalemine 
pole enam  kohustuslik. K ui
das, ega kõik koolid ju  va
remgi alati osalenud? Hannes 
Danilov: «Varem me püüdsi
me välja  m õelda igasugu 
konkse, kuidas koole sundida 
meie ürituste l osalema. Nüüd 
peaks iga. ettevõtm ine ise 
enda eest kõnelema: kui on 
hästi organiseeritud, pole ka 
osalejatest puudust ja  v as tu 
pidi.» V eeretati m õttelõnga 
siia-sinna ja  jõ u ti rahani, 
täpsem alt eelarveni.

L ihula too li d irek triss Vaike 
Iherm ann: «Me saime kahe 
m aja peale jooksvaks rem on
diks 600 rubla. See tähendab, 
et ma lähen L ihula sovhoosi 
kerjam a ja Tuudile ka. Loo
m ulikult nad annavad, v as ta 
v a lt võimalustele. H annes 
Saarsoo ütles kord, e t me 
peam e suhtlem a võrdväärsete
na, nagu direktor direktoriga. 
Kuid tegelikkuses pole see 
nii.» Rahade jaotam ise süs
teem  on nii keeruliseks aetud, 
et lihtne inim ene ei saa  a ru  ja 
küsib: miks ei võiks m ajand, 
kui ta  nagunii m aksab ee la r
vesse, mis lõpuks tu leb  tem a 
oma maadel asuvasse kooli 
tagasi, seda rah a  otse anda? 
Koolidele igal aastal m ajap i- 
dam iskuludeks vajam inev on 
enam -vähem  sam a sum 
ma. Miks ka seda a r 
vestatakse alati nii, et 
peab lisa küsim as käima. Lõ
puks ju  leitakse ikka raha, 
millega näiteks elektri -ja k ü t
te eest tasuda. D irektoritel oli 
küllaga näiteid, kuidas eelar

vega ettenäh tud  sum m adest 
pole isegi neiks kuludeks sa
geli piisanud. Tõsi, koolilt 
nõutakse ettepanekuid eelar
ve koostamiseks, arvestatakse 
aga harva. Oli ju ttu  k a  sel
lest, e t esialgu lubatud sum 
m adest nii mõnigi kord osa 
m aha võetakse. Aga kuidagi 
peab kooli ü la l pidam a ning 
direk tor võtab jälile m ütsi 
pihku ning läheb kerjam a. 
D irektoritel on näh tavasti tu 
line õigus küsida, m iks eelar
ve t m õistlikult, ikooili soove 
arvestades ei koostata.

Ju tuks tu lid  ku ltuu riasu tu s
te ning koolide om avahelised 
suhted. Kes kelle arvel pala- 
kese või kopika rohkem  saab. 
Seda m õtteavaldust oli paha 
kuulata. Justku i kisuksid kaks 
vaeslast te ineteiselt le ivatükki 
suust, selle asemel e t 'jõud 
ühendada. Kool oli, on ja  
peabki olema küla k u ltu u ri
elu keskus.

Mõni aasta tagasi said ra 
jooni koolid uued sildid. Nüüd 
on 8-klassiliste asem el 9-klas- 
silised ning vanad  sildid v a 
letavad. «Pange juba to h e  
tahvel, m ille pealt näiteiks 
lih tsalt «Kasari kool»,» soovi
tas Hannes Danilov. Millalgi 
peaksid jõudm a too likan tse- 
leidesse ka uued pitsatid , te l
litud nad juba on.

Selle viisaastaku lõpuks on 
lõota lasteaed-algkooli U ue
mõisa. Esimeste ehituste n i
m ekirjas on veel linna Wie- 
dem anni tänava koolim aja 
juurdeehitus, Palivere kool, 
Tuudi ja  «Külvaja» kool ning 
Risti kooli juurdeehitus ja 
vana m aja remont.
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